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Förvaltningens förslag till beslut 
1. Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Medborgarförslaget skickas till fastighetsnämnden för 

kännedom. 
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stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag om att förnya tillsynes bortglömda 

planteringsytor kring stadsbiblioteket och i Observatorielunden 

inkom i september 2013 till Norrmalms stadsdelsnämnd. 

Förslagsställaren föreslår nya planteringar på flera platser för att 

lyfta området och göra det mer attraktivt för boende och 

besökare. Avseende planteringsytorna vid bibliotekets 

huvudentré så tillhör dessa fastigheten och medborgarförslaget 

vidarebefordras därför till fastighetsnämnden som ansvarar för 

det området. Förvaltningen ser kontinuerligt över behoven av 

förnyelse och underhåll av stadsdelsområdets parker. I planen för 

2014 ligger inte planteringarna kring bäckfåran med. Avseende 

planteringar i de branta slänterna så är detta svårt att genomföra 

men förvaltningen håller med om att ytorna bör ses över. Medel 

avses därför sökas för att under 2015 kunna påbörja ett sådant 

arbete, som en del av ett program för hela den övre delen av 

Observatorielunden. 
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Bakgrund 
Ett medborgarförslag om att förnya planteringsytor kring 

stadsbiblioteket och i Observatorielunden inkom i september 

2013 till Norrmalms stadsdelsnämnd. Stadsdelsnämnden 

beslutade på sitt sammanträde den 6 februari 2014 att överlämna 

ärendet till förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren anser att området runt stadsbiblioteket skulle 

behöva ett rejält lyft och att vissa ytor idag tycks bortglömda. 

Förslagsställaren föreslår därför nya planteringar i rabatterna 

framför bibliotekets huvudentré, i den branta slänten nedanför 

Obeservatorielunden samt i den japanska delen av parken 

(bäckfåran, förvaltningens anm.). Förslagsställaren föreslår att 

någon meriterad och formsäker svensk landskapsarkitekt, t.ex. 

Ulf Nordfjell eller Torsten Wallin anlitas för uppdraget för att på 

så vis bidra till att området blir ett besöksmål för såväl 

norrmalmsbor som landskapsarkitektstudenter och 

trädgårdsintresserade turister. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Observatorielunden är en av Stockholmen mest värdefulla och 

välbesökta parker. Hela området är av riksintresse och den nedre 

delen av parken, kring stadsbiblioteket, är ett av Stockholms 

bästa exempel på en parkanläggning i funktionalistisk stil. Parken 

har ett stort regionalt värde och lockar besökare från hela staden 

men förvaltningen håller med förslagsställaren om att vissa delar 

av parken skulle behöva rustas upp för att bli ännu mer attraktiva 

och hållbara. En park som används av många slits också vilket 

medför ett behov av kontinuerliga upprustningar och ställer stora 

krav på skötsel och underhåll. 

 

Planteringar utanför stadsbibliotekets huvudentré tillhör 

biblioteksbyggnaden faller det utanför nämndens ansvarsområde 

och medborgarförslaget vidarebefordras därför till fastighets-

nämnden som ansvarar för området. 

 

Avseende den del av parken som beskrivs som den japanska 

delen i medborgarförslaget, dvs den stensatta bäckfåran som 

förbinder parkens övre nivå med den stora dammen, så gjordes en 

upprustning av denna år 2010. Planteringarna förnyades då med 

utgångspunkt i de ursprungliga planteringsplanerna från 1953. 
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Förvaltningen ser kontinuerligt över behoven av förnyelse och 

underhåll av stadsdelsområdets parker. I planen för 2014 ligger 

inte planteringarna kring bäckfåran med. Stadsdelsförvaltningen 

anser att det är viktigt att insatser avseende förnyelse i den här 

delen av Observatorielunden samordnas med trafik- och ren-

hållningsnämnden samt fastighetsnämnden som också ansvarar 

för olika delar av parkmiljön kring stadsbiblioteket, för att få ett 

bra resultat. 

 

Gällande de branta slänterna nedanför Observatoriekullen så är 

dessa svåra att plantera med ny vegetation på grund av de 

kraftiga lutningarna. På en del av kullen, nedanför statyn 

Kentauren, har upprepade försök gjorts med ny gräsetablering, 

något som visat sig mycket svårt. Förvaltningen håller med om 

att vissa delar av slänterna behöver ses över, men anser att en 

utredning behövs för att ta reda på vilka möjligheter som finns. 

Centrala investeringsmedel avses därför sökas för att 2015 kunna 

påbörja ett programarbete för Observatorielundens övre del 

inklusive dess slänter ner mot stadsbiblioteket.  

 

Vid förnyelser av stadsdelsområdets parker är kunniga 

landskapsarkitekter alltid inblandade, både stadens egna och 

andra, konsulterande landskapsarkitekter. I de fall konsulter 

anlitas finns gällande ramavtal att följa och dessa styr urvalet av 

landskapsarkitekter till projekten. 

Bilaga 
Medborgarförslaget. 


